



2016-11-22

Ert dnr:  
A2016/01553/ARM

Ossian Wennström  
Avdelningen för arbetsgivarpolitik

Arbetsmarknadsdepartementet  
103 33 Stockholm  
[a.registrator@regeringskansliet.se](mailto:a.registrator@regeringskansliet.se)

## Utredningen om intjänande och bevarande av tjänstepensions betänkande Villkor för intjänande och bevarande av tjänste- pension, (SOU 2016:51)

### Sveriges Kommuner och Landstings synpunkter

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har beretts möjlighet att ta ställning till betänkandet Villkor för intjänande och bevarande av tjänstepension, (SOU 2016:51). Betänkandet innehåller förslag om hur Tjänstepensionsdirektivets regelverk för så kallade kompletterande pensionsrättigheter ska implementeras i svensk rätt. För Sverige handlar det om regler för tjänstepension och mer precist om att, inom ramen för dessa, säkerställa att rörlighet inom EU inte innebär förlorade ålderspensionsförmåner.

I huvudsak gäller utredningens förslag förutsättningarna för hur tjänstepensionsvillkor om åldersgränser och kvalifikationstider för intjänande av ackumulerade pensionsrättigheter får utformas.

Målsättningen att främja ökad rörlighet på arbetsmarknaden är vällovlig och SKL delar direktivets intention om att rörlighet inom EU inte bör få tillåtas få orimligt negativa pensionskonsekvenser.

SKL konstaterar dock samtidigt att genomförandet av direktivet, uti från svensk horisont, kommer att medföra ett i många avseenden onödigt ingrepp i de svenska arbetsmarknadsparternas frihet att utforma avtal. Med detta sagt inser SKL nödvändigheten i att implementera Tjänstepensionsdirektivet i svensk lagstiftning.

Eftersom svenska kollektivavtal om tjänstepension många gånger inrymmer villkor om långt mer än de kompletterande pensionsrättigheter som direktivet tar sikte på är det bra att utredningen har valt att begränsa förslagen till att bara gälla ålderspension och vilande efterlevandepension.

SKL konstaterar att den implementeringstid som anges i direktivets artikel 8, att direktivet ska vara infört i svensk rätt senast 1 januari 2018, är mycket kort.

SKL bedömer att genomförandet av utredningens förslag inte kommer att få några omedelbara konsekvenser för den kommunala sektorns kollektivavtalade tjänstepensioner.

Sveriges Kommuner och Landsting

Lena Dahl

Agneta Jöhnk